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قیمت سکه و ارز ) به تومان(

فشار  برای تکذیب برداشت 12 میلیارد دلاری!
وطن امروز

وطن درباره برداشــت غیر قانونی بانک مرکزی از منابع صندوق توسعه 
ملی و فشار دولت برای تکذیب این اقدام نوشت: 5 روز بعد از افشای موضوع 
برداشــت پرابهام 12 میلیارد دلار از حساب صندوق توسعه ملی هنوز دولت 

موضع رسمی خود را در این باره اعلام نکرده است.
سیدصفدر حســینی، رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی که طبق 
اعلام قبلی قرار بود اولین حضور خود را در نشست اعضای هیئت نمایندگان 
دوره هشتم اتاق بازرگانی داشته باشد، هفته گذشته در سخنان خود در این 
نشست اعلام کرد که دولت اخیراً 12 میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی به 

واسطه بانک مرکزی برداشت کرده است.
 اگرچه روز گذشــته روابط عمومی صندوق توســعه ملی با فشاری که 
از ســوی پاستور مواجه شــده بود، این خبر را تکذیب کرد و آن را ناشی از 
برداشت غلط رسانه ها دانست، اما بررسی دقیق تر بگومگوهای چند روز اخیر 
صفدر حســینی و مدیران بانک مرکزی نشان می دهد که این خبر حقیقت 
دارد و اختلافات سیف و رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی بر سر مسائل 
مختلف مانند نوع مدیریت سیف بر بانک مرکزی که به افزایش 80 درصدی 
نقدینگی و رشــد پایه پولی در 2 ســال اخیر انجامیده است، باعث شده که 
وزیر اقتصاد دولت اصلاحات دست به یک افشاگری بزرگ علیه بانک مرکزی 
بزند. تحلیلگران معتقدند که مطمئناً بزودی شاهد اثرات برداشت 12 میلیارد 
دلاری از صندوق توسعه ملی بر پایه پولی و نقدینگی در کشور خواهیم بود 
و این احتمال وجود دارد بزرگ ترین دســتاورد دولت یازدهم که مهار تورم 
بود هم طی ماه های آتی و با توجه به این بمب بزرگ اقتصادی از بین برود.

افزایش40 هزار میلیارد تومان بدهی دولت به بانک ها
آفتاب یزد

این روزنامه حامــی دولت  درباره وضعیت بدهی دولت به بانک مرکزی 
گزارش داده اســت: بدهی دولت به بانک ها اگر جدی ترین چالش اقتصادی 
دولت نباشد، بی تردید از اولین های آن است؛ موضوعی که البته مورد تأیید 
دولتی ها بوده و تسویه آن را نیز از اولویت های سال جاری می دانند. در حال 
حاضــر بانک ها بالغ بر 100 هزار میلیارد تومان از دولت طلب دارند و گرچه 
ترازنامه آن ها نشان می دهد که روند استقراض دولت از بانک ها در مقایسه های 
دوره ای، کندتر از گذشته شده ولی این بدهی در حدود دو سال گذشته بیش 
از 40 هزار میلیارد تومان اضافه شــده اســت.  روند رو به رشد بدهی دولت 
به بانک ها در حالی طی می شــود که در کنار انتقادات کارشناسان، مدیران 
اقتصادی دولت نیز آن را مورد توجه قرار داده اند و نسبت به عواقب این بدهی 
بزرگ و همچنین سختی های تسویه آن تاکید دارند.... در این شرایط بود که 
سیف، رئیس بانک مرکزی سال گذشته و در زمانی که بدهی دولت به بانک ها 
به مرز 90 هزار میلیارد تومان رســیده بود، در مجمع عمومی بانک مرکزی 
رســماً و حضوری از رئیس جمهور درخواست تسویه این بدهی را مطرح کرد 
و خواهان بازگرداندن منابع بانک ها شد. با وجود اینکه طیب نیا، وزیر اقتصاد 
بارها از برنامه های دولت برای تبدیل دولت به بدهکاری خوش حساب سخن 
گفته اســت ولی شواهد نشان می دهد که انتشار اوراق خزانه اسلامی هم به 
عنوان یکی از راهکارها نتوانسته بدحسابی دولت را جبران کند، این در حالی 
است که قرار بود اوراق خزانه اسلامی با سررسید سه ساله در میان پیمانکاران 
بابت تســویه بدهی دولت تقسیم شود؛ گزینه ای که به گفته کمیجانی، قائم 
مقام بانک مرکزی به دلیل ضعف دولت در پرداخت نقدی انتخاب شده بود.

 تاخیرهای عمدی پرواز اهرم وصول مطالبات!
اعتماد

این روزنامه از مجادله  شرکت فرودگاه ها با شرکت های هوایی خبر داده 
است: بالاخره بدهی انباشته شده ایرلاین ها کار دستشان داد. 23 مرداد بود 
که زمزمه طرحی نو در شــرکت فرودگاه های کشور به گوش رسید اما رویه 
مراعات با ایرلاین های بدهکار که چند ســالی بود این شرکت با ایرلاین های 
بدهکار در پیش گرفته بود موجب شد، اجرایی شدن تصمیم جدید در شرکت 

فرودگاه های کشور بعید باشد و البته با اما و اگرهایی همراه شود.
با این حال رسیدن رقم بدهی ایرلاین ها به 600 میلیارد تومان هم سنبه 
پرزور دیگری بود که موجب می شد تا اقدام این شرکت منطقی به نظر برسد. 
به هر روی شــرکت فرودگاه های کشور بالاخره تصمیم خود را اجرایی کرد 
و اســتارت فشار مدیریتی برای دریافت بدهی های ایرلاین ها را وارد فازهای 

جدید کرد.
به این ترتیب این شــرکت که در سال های متمادی از فشارهای خاص 
برای دریافت بدهی خود استفاده کرده بود و در نهایت تنها به انباشت طلب 
خود رســیده بود در گروکشــی جدیدش دست به اقدامات خاص زد. به این 
ترتیب متولی ســاماندهی فرودگاه های کشور در نخستین قدم خود با تعلل 
در باز کردن درکانترهای پروازی تاخیرهای ناخواسته را به ایرلاین ها تحمیل 
کرد تا با فشار روانی مسافران قدمی ولو کوچک به دریافت طلب خود نزدیک 
شود. تاخیرهای کوتاه یک ربع در بازکردن کانترهای پروازی اگرچه در نگاه 
اول اقــدام قابل توجهی نبود اما با توجه بــه تاخیرهای پروازی که دامنگیر 
ایرلاین های ایرانی اســت موجب شــد تا موج اعتراض به ایرلاین ها افزایش 
قابل توجهی یابد... این اقدام شرکت فرودگاه ها گام نخست بود و بنا به گفته 
فعالان فرودگاهی ظاهراً نتوانســت ایرلاین های بدهکار را مجاب به پرداخت 
بدهی چند صد میلیونی خود کند، بنابراین دومین توپ شــرکت فرودگاه ها 
به زمین ایرلاین های بدهکار زمانی پرتاب شــد که موضوع سوخت رسانی به 
میان رسید. در این مرحله شرکت فرودگاه ها، فرودگاه های جایگزین خود را 
تعطیــل کرد تا هواپیماهای ایرلاین های بدهکار در مواقع اضطراری فرودگاه 
جایگزینی را برای فرود در اختیار نداشته باشند... در نهایت تازه ترین تیر ترکش 
شرکت فرودگاه های کشور کارکنان ایرلاین های بدهکار را نشانه گرفته است. 
شرکت فرودگاه ها در اقدامی جدید، اجازه ورود کارکنان و قطعات مورد نیاز 
هواپیماهای ایرلاین های بدهکار را به محوطه فرودگاه های مهرآباد، اصفهان، 
شــیراز و مشهد که پر ترددترین فرودگاه های کشور - بنا به گفته مسئولان 
شــرکت فرودگاه های کشور تنها فرودگاه های اقتصادی کشورند- هستند را 
نمی دهد. این اقدام شرکت فرودگاه های کشور هر چند قانونی به نظر می رسد 
اما بنا به گفته فعالان هوایی کشــور اقدامی در جهت نادیده گرفتن حقوق 
مسافران ناوگان هوایی است چرا که مسافرانی که می خواهند از این ناوگان ها 
استفاده کنند نباید درگیر مشکلات حقوقی میان شرکت فرودگاه های کشور  

ایرلاین ها باشند.
سازمان مالیاتی به تفاهمنامه با اصناف عمل نکرد

جهان صنعت
رئیس شورای اصناف در مالیات به جهان صنعت گفته است: طی دو سال 
گذشته بین اتاق اصناف ایران و سازمان امور مالیاتی تفاهمنامه هایی به امضا 
رسیده که بر اساس آن به میزان مشخصی به نرخ مالیات عملکرد سال های 
قبل صنوف افزوده شــد که این مسئله بعضاً پس از برگزاری چندین جلسه 
به نتیجه رســیده است. به عنوان مثال آنچه در سال 93 در خصوص میزان 
عملکرد مالیات ســال 92 اصناف با ســازمان امور مالیاتی به تفاهم رسیدیم 
این بود که چهار درصد به نرخ مالیاتی عملکرد ســال قبل آن افزوده شــود 
که مورد استقبال چشــمگیر صنوف قرار گرفت. در سال 94 هم تفاهمنامه 
دیگری را با سازمان امور مالیاتی امضا کردیم که بر اساس آن صنوف به سه 
دسته تقسیم شــدند و مقرر شد برخی صنوف هشت درصد، بعضی صنوف 
12 درصد و گروه سوم 18 درصد به نرخ مالیات عملکرد سال قبلشان افزوده 
شود اما در این بین در برخی استان ها، سازمان امور مالیاتی به این تفاهمنامه 
عمل نکرده و بعضی از ممیزان مالیاتی بر اساس سلیقه های شخصی نرخ های 
مالیاتی دلخواه و غیرکارشناسی به صنوف داده اند که در این شرایط که بازار 
در رکود به ســر می برد، ارقام بسیار ســنگینی است. این در حالی است که 
در بسیاری از کشــورها در دوره رکود نه تنها مالیاتی دریافت نمی شود بلکه 
واحدهای کوچک از کمک ها و حمایت هایی هم برخوردار می شوند که نمونه 
آن در ایتالیا بود که چنانچه واحدی اقدام به ایجاد پنج شغل جدید می کرد، 
از معافیت مالیاتی هم بهره مند می شد. در ایران هنوز آن رضایتی که اصناف 
به دنبال آن هســتند نه تنها حاصل نشده بلکه تعیین ارقام سنگین مالیاتی 
سبب شده برخی صنوف در شهرستان ها واحدهای کسب خود را تعطیل کنند 
و سرمایه هایشان به جای تولید و حفظ اشتغال، به سپرده های بانکی تبدیل 
شود. متولی اصناف وزارتخانه است اما این گونه بر اصناف تاختن و توهین به 
این پیکره ظلم است. امروز نزدیک به 18 میلیارد دلار واردات قاچاق داریم و 
حدود هفت میلیارد دلار نیز صادرات قاچاق در کشور طبق آمارهای رسمی 
وجود دارد اما متاسفانه از تریبون صداوسیما استفاده می شود که اصناف مالیات 
خود را پرداخت نمی کنند که این دروغی محض اســت زیرا 48 درصد رشد 
پرداخت مالیات تنها از طریق اصناف محقق شــده است، اما مشخص نیست 

چطور چنین چیزی را به مردم می گوییم.

اقتصاددرآینهرسانهها

قیمت بازارنوع سکه
921500سکه تمام طرح جدید
920000سکه تمام طرح قدیم

471000نیم سکه
261000ربع سکه

171000گرمی
94144هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3429دلار
3857یورو
5207پوند

937درهم

قائم مقام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره نامه لاریجانی 
به رئیس جمهور مبنی بر غیرقانونی بودن شناسایی و حذف یارانه 
پردرآمدها توسط وزارت کار، این اقدام را قانونی دانست و گفت: 
حدف شدگانی که اطلاعات غلط بدهند، یک برابر جریمه می شوند 

نه سه برابر.
ابوالحســن فیروزآبادی در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم در پاسخ به 
»توضیح شما برای نامه لاریجانی به روحانی مبنی بر ممنوع بودن شناسایی 
و حذف پردرآمدها از ســوی وزارت کار چیست؟« گفت: اختلاف نظری 
در این زمینه وجود داشــته و در آیین نامه ای که نوشته شده وزارت کار 
قانونا موظف به انجام این کار شده است، اما آیین نامه اشکالاتی دارد که 

به زودی اصلاح می شود.
وی در ادامه در پاسخ به این دسته از افرادی که اطلاعات اقتصادی خود 
را در تعهدنامه الکترونیکی اشتباه وارد کنند چه میزان جریمه می شوند، 
گفت: اگر اطلاعات خود را غیرواقعی درج کنند یارانه ای که در سال 93 

به آنها پرداخت شده همان یک برابر از آنها گرفته می شود.
فیروزآبادی در پاسخ به اینکه تاکنون چه میزان از پردرآمدها شناسایی و 
حذف شده اند، بیان کرد: حدود دو میلیون نفر شناسایی شده اند و یارانه آنها 
حذف شده است. حذف شدگان می توانند اعتراض خود را در سامانه مربوطه 
وارد و پس از تکمیل تعهدنامه الکترونیکی اعتراض بررسی و در صورتی 

که یارانه آنها به اشتباه حذف شده باشد پرداخت از سر گرفته می شود.
و  اقتصادی  امــور  معاونت 
معدن  صنعت،  وزارت  بازرگانی 
و تجارت طی بخشنامه ای ضوابط 
لازم درخصوص عرضه محصولات 
وارداتــی پوشــاک را به کلیه 
اتحادیه های صنفی عرضه کننده 
ابلاغ  کشور  در سراسر  پوشاک 

کرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، این 
بخشنامه به استناد ماده )13( قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، در جهت 
حمایــت از تولید داخل و جلوگیری 
از عرضه پوشــاک قاچاق در سراسر 
کشــور به اجرا درخواهد آمد و اتاق 
اصناف استان ها ضمن اطلاع رسانی، 
باید نســبت به برنامه ریزی و انجام 
اقدامــات اجرایــی لازم جهت الزام 
اقتصادی بخش عرضه  کلیه فعالان 
از جمله اتحادیه ها و واحدهای صنفی 
عرضه کننده پوشــاک بــه رعایت و 

اجرای موارد این بخشنامه اقدام کنند.
براساس این بخشــنامه، عرضه 
پوشاک وارداتی )واردات رسمی( در 
بازار مصرف از جمله واحدهای صنفی 
و تجاری منوط به الصاق برچســب 

شناسه کالا )کدGS1( خواهد بود.
وارداتی  کالاهــای  اتمام  مهلت 
بدون برچسب شناسه کالا در سطح 
عرضه، از تاریخ ابلاغ این بخشــنامه 
حداکثر 6 ماه اســت و فروشندگان 
پوشــاک  این گونه  بــرای  موظفند 
فاکتورهــای مربوط بــه خرید کالا 
که دارای اطلاعات مربوط به شرکت 
توزیع کننده و یا واحد عمده فروش 

هستند، ارائه کنند.
بخشنامه مذکور حاکیست؛ کلیه 
عرضه کنندگان پوشاک باید از پروانه 
کسب معتبر در رسته توزیع پوشاک 
برخوردار باشــند ضمن اینکه کلیه 
با  پوشاک  رســمی  عرضه کنندگان 

برنــد خارجی ملزم بــه اخذ مجوز 
نمایندگی ظرف زمان تعیین شــده 
)1394/6/27( در بخشنامه قبلی این 
معاونت )ابلاغیه شماره 118020/60 
مــورخ 1394/5/27( از مرکــز امور 
اصناف هســتند. بدیهی است عرضه 
پوشاک وارداتی با نام و نشان و برند 
خارجی بعــد از پایان مهلت تعیین 
شــده در نمایندگی ها و یا واحدهای 

صنفی بدون مجوز، ممنوع خواهد بود.
همچنین براســاس بخشــنامه 
مزبــور، نگهداری هر نوع پوشــاک 
وارداتــی بدون رعایــت الزامات این 
بخشنامه در محل واحد صنفی و یا 
سایر انبارها ممنوع است و به موجب 
بنــد )ذ( ماده )2( قانــون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز، قاچاق محســوب و 
منجر به اعمال قانون خواهد گردید.

راســتا  ایــن  در  همچنیــن 
پوشاک سرتاسر کشور  اتحادیه های 
باید ضمن اطلاع رســانی و آموزش 
لازم به اعضــای صنفی خود زمینه 
اجرای این بخشنامه را تسهیل کنند.
اتحادیه ها موظفند  اینکه  ضمن 
علاوه بر شناسایی و معرفی واحدهای 
صنفی بدون پروانه، با هماهنگی اتاق 
اصنــاف و پلیس نظــارت بر اماکن 
عمومــی، جهت اعمال مــاده )27( 
قانون نظــام صنفی اقــدام کنند و 
گزارشات اقدامات به صورت مستمر 
به ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
اســتان و دبیرخانه کارگروه حمایت 
از تولیــد و نظارت بر گردش کالا در 

سطح عرضه ارسال شود.
در این خصوص، اتاق های اصناف 
سراسر کشور نیز باید در اجرای این 
بخشــنامه نظارت کافی بر عملکرد 
اتحادیه های مرتبط را داشته باشند.

اتاق های  و  اتحادیه ها  همچنین 
اصناف کشور چنانچه در اجرای بهتر 
این بخشنامه طرح و یا نظراتی داشته 
باشند می توانند جهت رسیدگی، به 
ســایت مرکز امور اصناف با آدرس 
www.iranianasnaf.ir منعکس 

نمایند.
مســئولیت اجــرای دقیق این 
اتحادیه های  عهــده  به  بخشــنامه 
صنفی مربوطه اســت و سازمان های 
صنعت، معدن و تجارت اســتان ها 
مناسب  اطلاع رسانی  بایستی ضمن 
درخصوص این بخشنامه، در صورت 
هرگونه شکایت مردمی از طریق تلفن 
گویا 124 درخصوص تخلف واحدهای 
صنفــی از طریق اتحادیه ذی ربط به 

موضوع رسیدگی کنند.
گفتنی اســت زمان اجرای این 
بخشنامه از اول آبان ماه سال 1394 

خواهد بود.

بخشنامه جدید وزارت صنعت برای مقابله با قاچاق پوشاک

فروش پوشاک وارداتی بدون برچسب شناسه ممنوع شد

نماینده مردم سنندج در مجلس شورای اسلامی اظهارداشت: 
سیاست های اقتصاد مقاومتی درحد شعار و همایش باقی مانده و 

در عمل کارجدی در مورد آن نشده است.
سید احسن علوی درگفتگو با ایسنا با اشاره به تأکید مجدد رهبر معظم 
انقلاب براجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی در دیدار با اعضای مجلس 
خبرگان گفت: جهان سلطه به دنبال نا آرامی و ناپایداری درخاورمیانه است 
و سیاست های ما باید برای مقابله با این مسئله باشد تا به لحاظ اقتصادی 
وضع مطلوبی داشته باشیم.وی افزود: درجهان امروز اقتصاد تک محصولی 
پاســخگوی نیاز کشورها نیست و ما باید از این وضع خارج شویم و خود 
را در مقابل پدیده هاو دسیسه های دنیای امروز بیمه کنیم و این موضوع 

تنها با عمل به سیاست های اقتصاد مقاومتی شدنی است.
این عضو کمیســیون عمران مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در 
ســالهای اخیر قوانین مناسبی برای تحقق این موضوع در مجلس تدوین 

و تصویب شده است.

قائم مقام وزیر کار:
میزان جریمه افرادی که اطلاعات 
اشتباه یارانه ای می دهند اعلام شد

نماینده سنندج در مجلس:
اقتصاد مقاومتی درحد شعار و همایش باقی مانده است

در 170 روز نخست سال جاری 
بیش از 1/3 میلیارد لیتر بنزین به 
ارزش بیش از 800 میلیون دلار 
وارد کشور شده است که با این 
اعتبار می توان منابع مالی ساخت 
یک پالایشگاه 60 هزار بشکه ای 

نفت را تامین کرد.
به گزارش مهر، بیژن زنگنه وزیر 
نفــت اخیرا در گفت وگــو با مهر از 
واردات به طور متوسط 7 تا 8 میلیون 
لیتر بنزین به کشور خبر داده است. 
این عضو کابینه دولت تدبیر و امید 
همچنیــن در گفت وگــوی دیگری 
هزینه واردات هر لیتر بنزین با توجه 
به افت قیمــت جهانی نفت خام را 

حدود 60 سنت اعلام کرده است.
بر اساس گزارش های ارائه شده 
توسط شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی متوســط واردات 

بنزین در ســال گذشته حدود 4/5 
تــا 5 میلیون لیتر بــوده که حجم 
واردات ایــن فرآورده اســتراتژیک 
نفتی از ابتدای سال جاری تاکنون با 
افزایش نزدیک به دو برابری به حدود 
8 میلیون لیتر در روز رسیده است.
افزایش مصرف با توجه به سفرهای 
بهاری و تابســتانی و طولانی شدن 
زمان تعمیرات اساسی پالایشگاه نفت 
شازند اراک مهمترین عامل افزایش 
تقاضا و مصرف بــرای این فرآورده 

پرطرفدار نفتی است.
از ابتدای سال جاری تاکنون به 
استناد آمارهای شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی به طور میانگین 
روزانه بیــش از 72 میلیــون لیتر 
بنزین مصرف شــده که نســبت به 
مدت مشــابه سال گذشته 3 درصد 

رشد داشته است.

علاوه بر این، با ورود به روزهای 
پایانی شــهریورماه متوسط مصرف 
بنزین کشور با افزایش بیشتری روبرو 
شــده به طوری که در آستانه فصل 
بازگشایی مدارس و دانشگاه ها، آمارها 
از ثبت بالغ بر 128 میلیون و 997 
هزار تراکنش در ســامانه هوشمند 
سوخت حکایت دارد که بیش از هفت 

میلیون تراکنش بیش از مدت مشابه 
مرداد ماه سال جاری است.

قطعــا این افزایــش مصرف به 
افزایش واردات بنزین کشور هم دامن 
می زند و پیش بینی می شود در سال 
جاری با وجود آزادسازی قیمت ها و 
عرضــه بنزین 1000 تومانی، حجم 
پالایشگاه های  این محصول  واردات 

نفت با افزایش بیشتری همراه شود.
بنابراین گزارش: با ســقوط آزاد 
قیمت جهانی نفت خام در طول سه 
ماه گذشته تاکنون، قیمت بنزین در 
بازارهای جهانی به ویژه فوب خلیج 
فارس هم به شدت کاهش یافته است.
هم اکنون به استناد اظهارات وزیر 
نفت روزانه 8 میلیون لیتر بنزین وارد 
ایران می شود که ارزش هر لیتر بنزین 
هزینه ها،  احتســاب  بدون  وارداتی 
انتقال، ذخیره سازی، توزیع و عرضه 
آن حدود 60 سنت اعلام شده است.

بر این اســاس در شرایط فعلی 
به طور متوســط روزانه 4 میلیون و 
800 هــزار دلار برای واردات بنزین 
هزینه می شود که ارزش کل بنزین 
وارداتی در 170 روز نخســت سال 
جاری حــدود 816 میلیــون دلار 
برآورد می شود. به عبارت دیگر، در 

170 روز نخســت سال جاری بیش 
از یــک میلیارد و 360 میلیون لیتر 
بنزین وارد کشور شده که پیش بینی 
می شــود تا پایان سال جاری حجم 
واردات بنزین از مرز دو میلیارد لیتر 
عبور کند. از سوی دیگر، با احتساب 
متوسط قیمت هر دلار آزاد در بازار 
ایران حدود 3200 تومان از ابتدای 
ســال جاری تاکنون هزینه واردات 
بنزین کشــور حدود دو هزار و 600 

میلیارد تومان برآورد می شود.
در این بین با احتســاب هزینه 
800 میلیــون دلاری واردات بنزین 
از ابتدای سال جاری تاکنون با این 
میزان منابع مالی دست کم می توان 
اعتبارات ســاخت یک پالایشــگاه 
60 هزار بشــکه ای همچون یکی از 
واحدهای پالایشگاهی میعانات گازی 

سیراف را تامین مالی کرد.

بر اساس آمار وزیر نفت مشخص شد

واردات بنزین امسال 2 برابر شد

خبرگزاری حامی دولت:

توافق هسته ای باعث رشد اقتصادی نمی شود
خبرگزاری حامی دولت نوشت، 
توافق هسته ای امسال باعث رشد 

اقتصادی نمی شود.
ایــن خبرگــزاری از قــول یک 
کارشــناس اقتصادی گفت: شــواهد 
نشان می دهد که تا پایان امسال رشد 
اقتصادی نــه تنها افزایش پیدا نکند، 

بلکه کمتر هم شود.
تیمور رحمانی، با اشاره به این که 
هدف دولت دستیابی به رشد اقتصادی 
هشــت درصدی تا پایان سال جاری 
اســت، اظهار داشت: مطلقا دستیابی 
به چنین رشــدی امکان پذیر نیست، 
چرا که تقریبا بعد از دهه 40 تاکنون 
اقتصاد ایران به این رشد نرسیده است.
وی افزود: رشــد اقتصادی ســه 
درصدی برگشــت به پیــش از رکود 
محســوب می شــود و حتی می توان 
گفت به رشــد پیش از رکود نیز هنوز 

دســت پیدا نکرده ایم.این کارشناس 
اقتصادی درباره تاثیــر اجرای توافق 
بر افزایش رشــد اقتصادی طی سال 
جاری خاطرنشان کرد: انتظار نمی رود 
که تاثیرات توافــق روی اقتصاد طی 
امسال مشــخص شود و ممکن است 
در ســال آینده باعث رشد اقتصادی 
شود. رحمانی با تاکید بر این که برای 
بروز نتایج توافق در اقتصاد، گذشــت 
زمان قابل توجهی لازم است، تصریح 
کرد، فعلا شواهد نشان می دهد که به 
دلایل متعدد احتمالا تا پایان امسال 
رشد اقتصادی کاهش خواهد یافت.وی 
درباره این شواهد گفت: مهم ترین دلیل 
آن کاهش درآمدهای نفتی است که تا 

پایان امسال ادامه دارد.
هشدار نسبت به ادامه

رکود اقتصادی
عضو هیئــت نماینــدگان اتاق 

بازرگانی تهران نیــز در گفت وگو با 
همین خبرگزاری به تشــریح دلایل 
رشــد منفی تولیدات صنعتی در 3 
ماهه ابتدایی امسال پرداخت و نسب 
بــه ادامه وضعیت رکــود در اقتصاد 
هشدار داد.محمدرضا بهرامن در این 
باره گفت: آمار ارائه شده از وضعیت 
رشد صنعتی در ســال جاری نشان 
دهنده این اســت که تنها راهی که 
می توان به وسیله آن جریان اقتصادی 
را به حرکــت درآورد، پایان دادن به 

وضعیت رکود است.
وی افــزود: بــرای اینکه جریان 
ســالمی در روال تولید کشور ایجاد 
شود باید تمام توان، اراده و قوانین مان 
را به سمت خروج از رکود دهیم، چرا 
کــه در غیر این صورت با عارضه های 
بدتری مواجه می شویم، همان گونه ای 
که آمارها نشــان می دهد نیمه اول 

امسال در بخش تولید شرایط مثبتی 
نداشــته ایم و به دلیل اینکه در نیمه 
دوم سال به ویژه در سه ماه آخر سال 
تولید شیب ملایم تری به خود می گیرد 
با افت بیشتری در بخش تولید مواجه 
می شــویم.نایب رئیس خانه معدن با 
بیان راهکاری بــرای بهبود وضعیت 
تولیدات صنعتی ادامــه داد: یکی از 
اصولی که امروز برای بهبود وضعیت 
تولیدات صنعتی نیازمند آن هستیم 
تزریق نقدینگــی در جهت تحریک 
تقاضاســت، اگر تحریــک تقاضا به 
شکلی مطلوبی انجام نشود نمی توان به 
تنهایی تولید را تقویت کرد، چرا که اگر 
در این شرایط تولید را افزایش دهیم 
اما نتوانیم عرضه متناســب با تولید 
داشته باشیم مشکلات مضاعفی برای 

بخش تولید ایجاد می شود.
بهرامــن افــزود: بایــد بپذیریم 

یکــی از فضاهایــی که به ســرعت 
می تواند تقاضا را تحریک و شــرایط 
امیدوارانه ای را نسبت به آینده ایجاد 
کند، رونق صنعت ســاخت و ساز به 

ویژه ساختمان های کوچک است.
عضو هیئــت نماینــدگان اتاق 
بازرگانی اضافه کــرد: باید نقدینگی 
را در این جهت سوق دهیم تا بتوانیم 
تقاضــا را برای واحدهــای تولیدی 
افزایش دهیم، اگر صنعت ساختمان 
شــرایط عادی پیدا کنــد و جریان 
تقاضا در بخش تولیدات بالا می رود 
به خروج از رکود کمک خواهد کرد، 
چرا که بیش از 200 نوع ماده تولیدی 
ما وابسته به صنعت ساختمان است.

به  وی همچنین تصریــح کرد: 
هر حال در شرایط فعلی نمی توان با 
تغییــر تکنولوژی ها و ایجاد فضاهای 
جدید برای ورود به بازارهای ســایر 

کشــورها فضای امن اقتصادی ایجاد 
کنیم. فرض کنیم اگر سیستم گردش 
نقدینگی یا سرمایه در گردش تامین 
شود اما نتوانیم تولیدات مان را به شکل 
مطلوبی عرضه کنیم همان مشکلات 

پیشین وجود خواهد داشت.
ادامه وضعیت  به  بهرامن نسبت 
رکود در اقتصاد هشــدار داد و گفت: 
نبایــد به راحتی از کنــار مهار تورم 
بگذریم، چرا که باعث ایجاد آرامش 
در فضای اقتصادی شــده اســت اما 
بایــد توجــه کنیم که ادامــه رکود 
ایجاد شده می تواند آرامش به وجود 
آمــده را از بین ببرد و مشــکلات و 
عارضه هــای منفی را برای واحدهای 
تولیدی ایجاد کند، ممکن است این 
وضعیت از مشکلات کارمندان دولت 
کم کند اما نمی تواند به نفع واحدهای 

تولیدی باشد.

درحالی که قیمت نفت به بشــکه ای حدود 40 دلار رسیده و براساس تجربه 
37 ســال گذشــته نمی توان روی درآمد این کالای استراتژیک به صورت پایدار 
حســاب کرد، بخش معدن به عنوان جایگزین می تواند در کوتاه مدت، کســری 
عایدات کشور را جبران کند و در بلندمدت یکی از ارکان مهم اقتصاد کشور باشد.
قیمت نفت در هفته های اخیر به بشکه ای کمتر از 40 دلار هم رسید. در 37 
سال گذشته نوسانات قیمت نفت، تأثیرات نامطلوبی بر تصمیم گیری های اقتصادی 
و حتی سیاسی کشور گذاشته است. مسئولان در هیچ دوره ای نتوانسته اند روی 
درآمدزایی نفت به صورت یک عنصر پایدار حساب کنند و حالا که قیمت آن به 
کانال 40 دلار رسیده، می توان گفت که تولید بیش از حد حتی به صورت صیانتی 
هم دیگر صرف نکند چه برســد به صادرات به صورت خام! با کاهش قیمت نفت 
خام، قیمت محصولات پتروشیمی هم کاهش یافته و تولید آن در صنایع بالا دستی 
آنچنان به صرفه نیســت و در صنایع پایین دســت هم که کشور وضعیت خوبی 
ندارد. با این حساب اگر در یک حرکت حساب شده به سوی بستن چاه های نفت 

پیش برویم، از ضرر بیشتر جلوگیری کرده ایم.
یکی از جایگزین های مناسب برای نفت، معادن کشور است. به گفته حسین 
ابویی مهریزی معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت فقط هفت درصد 
این گنجینه پربها و این عنصر امیدبخش برای رهایی از وابستگی نفتی، اکتشاف 

شده و حتی به همین مقدار هم استخراج صورت نگرفته است!
نگاهی به آمارهای ارائه شده در سوی سند راهبردی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت نشان می دهد که بخش معدن بسیار مهجور مانده است. درحالی که سهم 
صنعت و تجارت از تولید ناخالص داخلی در ســال 93 به ترتیب بالغ بر 16/6 و 
13/7 درصد بوده سهم معدن از این شاخص فقط 1/3 درصد بوده است! درحال 
حاضر استخراج معدن متمرکز بر سنگ آهن به ظرفیت 66 میلیون تن در سال 

است. همچنین تولید فولاد خام درحال حاضر 24 میلیون تن است.
وزارت صنعت در سند راهبردی خود افزایش تولید فولاد خام به 55 میلیون 
تن تا ســال 1404 را در زمره اهداف اصلی خود تعریف کرده اما برای تبدیل آن 
به ارزش افزوده نیاز به واگذاری واقعی تصدی ها به بخش خصوصی است. با این 
حال وزارت صنعت به بسیاری از صنایع باصطلاح خصوصی یارانه می دهد و همین 
موجب بی انگیزگی آنان برای سودآور کردن تولیدات خود به ویژه از راه صادرات 
شده است. این مسئله کشور را به سوی خام فروشی معادن سوق می دهد و قصه 

نفت تکرار می شود.
مجیدرضا حریری، عضو اتاق بازرگانی در این زمینه گفت: قرار دادن صنعت 
فولاد به عنوان یک صنعت اســتراتژیک در سند راهبردی وزارت صنعت، خیانت 
به منابع ملی اســت. وی معتقد اســت صنعت خودرو باید پیشران صنعت کشور 

باشد اما پس از 40 سال هنوز نمی تواند روی پای خود بایستد.
اما معــاون طرح و برنامــه وزارت صنعت درباره برنامه هــای این وزارتخانه  
برای جایگزینی معدن به جای نفت در بخش درآمدزایی کشــور در اظهارنظری 
امیدوارکننده مدعی شــد: می خواهیم در بخش معدن، زنجیره ارزش اقتصادی 

ایجاد کنیم تا از خام فروشی جلوگیری شود.
اگر وزارت صنعت به آنچه حسین ابویی مهریزی گفت، عمل کند اشتغال در 
اقصی نقاط کشور ایجاد می شود اما نکته اینجاست که برای ایجاد و توسعه صنایع 
پایین دستی معدن و ایجاد زنجیره ارزش باید بهبود فضای کسب و کار و توجه 
به صنایع کوچک در اولویت قرار بگیرد اما در برنامه راهبردی وزارت صنعت فقط 
به فولاد، ســیمان و کاشی و ســرامیک توجه شده و صنایع مرتبط با سنگ های 

تزیینی و صنایع پایین دست مورد غفلت واقع شده است.
توجــه به بخش معدن و زنجیــره ارزش آن می تواند، ضمن درآمدزایی برای 
کشــور، اشتغال زایی بالایی در تمام نقاط کشور را درپی داشته باشد و تبدیل به 
یکی از زمینه های خروج از اقتصاد نفتی بشــود اما نکته اینجاست که افق وزارت 
صنعت )با وضعی که ذکر شد( برای بخش معدن سال 96 به بعد را نشانه گرفته 
و گویا برای کوتاه مدت، آنچنان برنامه ای ندارد. همان برنامه های از سال 96 به بعد 
هم با این روش کار به خام فروشی ختم خواهد شد مگر اینکه همزمان با توسعه 

اکتشاف و استخراج، صنایع پایین دستی آن هم ایجاد یا تقویت شود.
متأسفانه و به رغم تأکیدات مکرر رهبر انقلاب بررسی درآمدهای بودجه کشور 
در سال 93 نشان می دهد بالغ بر 40 درصد از تولید ناخالص داخلی ایران را نفت 
خام تشکیل می دهد یعنی 13 برابر بخش معدن که 1/3 درصد بوده است! البته 
بیشتر تولید و صادرات معادن کشور هم به صورت خام است. لذا برای برون رفت 
از وضع موجود و گام نهادن در ابتدای جاده منتهی به وضع مطلوب، سیاست های 

کنونی جوابگو نبوده و لازم است تمهیدی دیگر اندیشیده شود.

معدن راهی برای رهایی از نفت

وزیــر نیرو گفــت: ایران 
هشتمین کشور برتر دنیا از نظر 
تولید تجهیزات نیروگاهی بوده 
و در حال ساخت توربین گازی 

پرظرفیت است.
فــارس، حمیدرضا  به گزارش 
چیت چیان در یک برنامه تلویزیونی 
بــا اعلام اینکه در تلاش هســتیم 
نســل جدید نیروگاه های گازی را 

در کشــور بسازیم اظهار کرد: ایران 
هشتمین کشــور دنیا از نظر تولید 
تجهیزات نیروگاهی اســت، ضمن 
اینکــه توربین گازی پرظرفیت نیز 

در حال ساخت است.
وی بــا بیان اینکــه 95 درصد 
تکنولوژی های مورد نیاز در بخش 
آب را در داخل می ســازیم افزود: 
در مورد برق هم بیش از 90 درصد 

نیازها از داخل تامین می شود.
وزیــر نیرو با اعلام اینکه به 40 
کشــور تجهیزات و خدمات فنی و 
مهندسی صادر کرده ایم ادامه داد: در 
سال 93 حجم صادرات خدمات فنی 
و مهندسی در بخش نیرو دو میلیارد 

و 569 میلیون دلار بوده است.
چیت چیان درباره وضعیت آب 
کشور گفت: 5/7 میلیارد مترمکعب 

بیلان منفی آب در منابع زیرزمینی 
داریم که در دو سال اخیر با بستن 
هشــت هزار چاه غیرمجــاز 750 
میلیون مترمکعب آن جبران شد و 
با آغاز طرح تعادل بخشی سفره های 
زیرزمینی طی پنج سال آینده بیلان 
منفی سفره های آب زیرزمینی را به 

صفر خواهیم رساند.
وی با بیان اینکه کشــور ما در 

15 سال گذشته دچار خشکسالی 
مستمر شده اظهار کرد: بیلان آب 
303 دشــت از 609 دشت کشور 
منفی و میزان آب 50 رودخانه کشور 

کاهش یافته است.
وزیر نیرو با اشــاره به اینکه در 
46 سال گذشــته به طور متوسط 
250 میلی متر بارش داشتیم افزود: 
در شش سال گذشته بطور متوسط 

205 میلی متــر بارش داشــتیم و 
امسال این میزان به 192 میلی متر 

رسیده است.
چیت چیان با بیــان اینکه 92 
درصــد آب در بخش کشــاورزی 
مصرف می شود گفت: برای کاهش 
مصــرف آب نیازمنــد تغییر فکر 
و شــیوه های کشــاورزی و آبیاری 

هستیم.

تازه ترین آمار سازمان حسابرسی از پول های بلوکه شده

منابع بلوکه شده 400 میلیارد دلار ، بدرد بخور فقط 20 میلیارد دلار
مدیرعامل سازمان حسابرسی 
با بیان اینکه کل پول بلوکه شده 
قابل استفاده برای دولت 20میلیارد 
دلار است، گفت: 20درصد از این 
رقم یعنی 4 میلیارد دلار نیز سهم 

صندوق توسعه ملی است.
اکبر ســهیلی پور دیروز در پاسخ 
به فارس مبنی بر اینکه سهم دولت از 
صندوق توسعه ملی و پول های بلوکه 
شــده چه میزان است، اظهار داشت: 
تمام پول های ایــران که در خارج از 
کشــور، پول دولت نیست و آمارهایی 
که گفته می شود هر کدام می تواند بر 
اساس تعریف حقوقی درست باشد و 
حتی اگر این منابع 400 میلیارد دلار 

هم گفته شود، دروغ نیست.

وی تاکید کرد: شخصیت حقوقی 
دولت و شرکت های دولتی از یکدیگر 
جدا است و برخی شرکت های دولتی 
منابعی خارج از کشوردارند که وابسته 
به دولت اســت بخشــی از این منابع 
مربوط به بانک مرکزی بوده و بخشی 

مستقیم متعلق به دولت است.
افزود:  حسابرسی  سازمان  رئیس 
اگر بگوییم زیر 20 میلیارد دلار پول 
بلوکه شده برای دولت داریم که به درد 
بخور اســت، صحیح اســت. این رقم 
برای دولت قابل اســتفاده خواهد بود 
و از محل نفت فروخته شده است، در 
صورتی که منابع آن به داخل کشــور 
بیاید سهم صندوق توسعه ملی و وزارت 
نفت توســط بانک مرکزی محاسبه و 

تقسیم می شود، اما بخشی از پول به 
داخل نیامــده ولی دولت منابع آن را 
استفاده کرده و دیگر جزو منابع دولت 

محسوب نمی شود.
وی یادآور شد: از حدود 20میلیارد 
دلار پول بلوکه شده در خارج کشور، 
20 درصد آن ســهم صندوق توسعه 

ملی است.
ســهیلی پور در پاســخ به اینکه 
بدهــی دولت به بانک هــا چه میزان 
اســت، گفت: قانونگذار در قانون رفع 
موانع تولید حسابرسی بدهی ها را به 
سازمان حسابرســی سپرده و بخش 
عمده بدهی های دولت به بانک ها در 
ســال 92، بالغ بر 360 هزار میلیارد 
ریال بوده است. همچنین تسهیلاتی 

از حساب ذخیره ارزی پرداخت شده 
که مانده آن حدود 200 هزار میلیارد 
ریال اســت. پس از وصول آن توسط 
بانک ها تعیین تکلیف خواهد شد که 
پای بدهی دولت گذاشته می شود و یا 

به حساب ذخیره ارزی خواهد رفت.
با  حسابرسی  سازمان  مدیرعامل 
اشاره به اینکه آمار دقیقی از بدهی های 
دولت وجود ندارد، تصریح کرد: در حال 
حاضر واحدی برای تعیین بدهی های 
دولت ایجاد شده و بعد از آن بدهی ها 
شناسایی و در دفاتر مشخص خواهد 
شــد.عضو هیئت نظارت بر صندوق 
توسعه ملی در پاسخ به اینکه تاکنون 
در حسابرســی ها چه تخلفاتی کشف 
شده اســت، عنوان کرد: گاهی اوقات 

ســوء جریان هایی در حسابرســی ها 
مشاهده می شود و برای مثال جریان 
امیرمنصور آریا را دو ســال قبل از آن 
گوشــزد کرده بودیم، اکنون موضوع 
پدیده شاندیز در حال بررسی است و 
همچنین به موضوع بیمه توسعه ورود 
کرده ایم. در ایران حسابرسی تقلب جدا 
از حسابرسی مالی است و حسابرسی 

تقلب در کشور وجود ندارد.
سهیلی پور با بیان اینکه 450 هزار 
شرکت در کشــور وجود دارد، یادآور 
شــد: 90 درصد این شــرکت ها باید 
حسابرسی شوند، اکنون از این میزان 
27 هزار مورد حسابرسی می شود که 

15 درصد آنها را دربر می گیرد.
وی در مورد دارایی های حسابرسی 

شده شرکت ها اعم از دولتی و خصوصی 
گفت: این رقــم بالغ بر 19 میلیون و 

852 هزار میلیارد ریال است.
وی ادامــه داد: در ایران به ازای 
هر یک میلیون نفر 277 شعبه بانک 
وجود دارد و 20 هزار شــعبه بانک در 
کل کشور داریم که به علت زیاد بودن 
تعداد آنها منابع حبس می شود و دست 
افراد برای عملیات باز است، بنابراین 
اقدامات زیادی شده تا سیستم بانکی به 
سمت IT برود و کنترل ها قوی تر شود.

مدیرعامل سازمان حسابرسی در 
مورد 5/3 میلیــارد دلار نفتی که به 
یک شرکت اماراتی فروخته شده است، 
گفت: این نفتی که فروخته شــده به 
اسم شرکت بوده و نام آن اینوک است.

معاون وزیر جهادکشاورزی با 
بیان اینکه میزان واردات گوشت 
قرمز 30 هزار تن در ســال ۹3 
کاهش یافته است، گفت: بی نیازی 
کشــور از واردات این محصول 
امکان پذیر  ساله   ۵ برنامه ای  در 

خواهد بود. 
حسن رکنی درمورد خودکفایی 
در کالاهای اساسی بخش کشاورزی، 
با بیــان اینکه گوشــت قرمز، مرغ، 
تخم مرغ، عســل و شیر 5 محصول 
اصلــی صنعت دامپروری هســتند، 

اظهارداشــت: با اقداماتــی که انجام 
شد، در سال 93 ما با کاهش واردات 
گوشــت قرمز به کشور مواجه بودیم 
به طوری که میزان واردات گوشــت 
قرمز از حدود 90 هزار تن در ســال 
92 به حدود 60 هزار تن در ســال 
93 کاهش پیدا کــرد، ضمن اینکه 
شده،  انجام  پیش بینی های  براساس 
انتظار می رود واردات این محصول در 
سال جاری نیز با کاهش همراه باشد. 
وی در گفت وگــو با مهر، میزان 
تولید گوشــت قرمز در سال گذشته 

را 785 هــزار تن عنوان کرد و افزود: 
میزان واردات این محصول به تناسب 
افزایش تولید آن، کاهش یافته است. 
معاون وزیر جهاد کشاورزی درباره 
زمان بی نیازی کشور از واردات گوشت 
قرمز هم گفــت: احتمالا تحقق این 
امر طی برنامه ای 5 ساله امکان پذیر 

خواهد بود. 
رکنی با بیان اینکه درحال حاضر 
نیاز کشور به شیر و محصولات لبنی 
تامین شده است، تأکید کرد: بخشی 
از مــازاد نیاز هم به دیگر کشــورها 

صادر می شود اما اعتقاد داریم مصرف 
سرانه لبنیات در کشور باید افزایش 

پیدا کند. 
وی اضافــه کرد: تولید شــیر در 
کشــور طی دو ســال از 7 میلیون و 
950 هزار تن بــه 8 میلیون و800 
هزار تن افزایش یافته و با رشد 10.7 
درصدی در این زمینه مواجه هستیم. 
رشد ۹ درصدی تولید مرغ 

در دو سال
معــاون امــور دام وزارت جهاد 
کشاورزی با بیان اینکه تولید گوشت 

مرغ طی دو ســال از یک میلیون و 
870 هــزار تن به بیش از دو میلیون 
تن رسیده است، گفت: در این زمینه 
هم با رشد حدود  9 درصدی مواجه 

بوده ایم. 
رکنی، صادرات مرغ را در ســال 
گذشته حدود 70 هزارتن اعلام کرد 
و ادامه داد: تولید تخم مرغ نیز نسبت 
به 2 سال قبل، حدود 12 هزارتن )1.5 

درصد( رشد داشته است. 
وی با بیان اینکه توان تولید تخم 
مرغ در کشــور بســیار بیش از این 

میزان است، گفت: ما سعی در کنترل 
تولید تخم مرغ متناسب با شرایط بازار 
داریم تا تولیدکنندگان متضرر نشوند و 
تعادل بین عرضه و تقاضا برهم نخورد. 
این مقــام مســئول در وزارت 
جهادکشــاورزی با اشــاره به اینکه 
میزان تولید عســل در دو سال قبل، 
71 هزار تن بوده است، افزود: این رقم 
درحال حاضر به 78 هزار تن رسیده 
است، ضمن اینکه سال گذشته ما با 
صادرات 5 هزار تن عسل رکورد خوبی 

را در این زمینه به ثبت رساندیم. 

امکان خودکفایی تولید گوشت در یک برنامه 5 ساله

وزیر نیرو:

ایران هشتمین تولیدکننده تجهیزات نیروگاهی جهان است

معاون وزیر کشاورزی مطرح کرد


